
Lægelig Koordinator  
 
Organisatorisk placering  
Lægelig Koordinator indgår i et fast koordinatorkorps med tilknytning til Region Sjællands 
Lægevagt, som er organiseret under Det Nære Sundhedsvæsen. Ledelsesmæssigt refererer Lægelig 
Koordinator til Lægevagtschefen i Det Nære sundhedsvæsen, Region Sjælland.  
 
Kompetence  
Speciallæge i almen medicin med >2 års erfaring med visitation, konsultation og besøgsvagter i 
region Sjællands Lægevagt. Lægelig Koordinator skal fortsat tage vagter inden for både visitation, 
konsultation og besøg for at bevare opdateret viden om de enkelte funktioner. Skal have flair for 
ledelse af både medarbejdere og drift. Skal have gennemgået koordinatorkursus, 
introduktionskursus, visitationskursus og førstehjælpskursus. Lægelig Koordinator skal holde sig 
opdateret på nye faglige og organisatoriske retningslinjer og kunne vejlede læger og sygeplejersker 
i at finde rundt i disse. Skal kende til samarbejdet i akutområdet imellem Lægevagt, PHC, 
sygehuse, psykiatri og E-hospital.  
 
Arbejdsområde  
Arbejdsstedet for Lægelig Koordinator er Præhospitalt Center på Næstved Sygehus, 13. etage. 
Lægelig Koordinator har overordnet ansvar for afvikling af vagten og er driftsleder i vagten for alle 
personaler der indgår i vagten. De deltagende personaler i vagten har pligt til at følge Lægelig 
Koordinators anvisninger. Lægelig Koordinator har den endelige afgørelse i alle forhold 
vedrørende vagtens afvikling i koordinators vagtperiode. Lægelig Koordinator har ansvar for al 
overordnet kontakt med samarbejdspartnere, fx ved håndtering af driftsforstyrrelser eller 
beredskab. Ved beredskab er Lægelig Koordinator beredskabsleder for Lægevagten og har ansvar 
for at kontakte nærmeste leder (Lægevagtchefen). Lægelig Koordinator har sammen med 
Bagvagt/Supervisor ansvar for supervision af alt personale der har behov for supervision eller 
sparring i vagten. I nattevagt har Lægelig Koordinator også medansvar for at supervisere 
udekørende paramedicinere på sygebesøg. Koordinator understøttes af sekretariatsvagt i alt 
vedrørende IT og praktiske opgaver.  


